ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN QUAN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Quan, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về tiếp nhận và giải quyết chính sách khuyến khích duy trì vững chắc mức
sinh đối với cá nhân theo khoản 2 Điều 3 Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND

ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh quy định chính sách khuyến khích, hỗ trợ đối với tập thể, cá nhân
thực hiện tốt công tác dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 08/7/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng
Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình phước thuộc lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai;

Thực hiện Công văn số 1569/UBND-KGVX ngày 11/9/2025 của UBND
tỉnh Đồng Nai về hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày
11/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh sau khi thực hiện chính quyền địa phương
2 cấp.

UBND xã Tân Quan thông báo về việc tiếp nhận và giải quyết chính sách
khuyến khích duy trì vững chắc mức sinh đối với cá nhân theo khoản 2 Điều 3
Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh,
cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Phụ nữ sinh đủ hai con trước 35 tuổi thường trú trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai được hỗ trợ một lần số tiền: 1.000.000 đồng/người (Một triệu
đồng/người).

Quy định chung
Người phụ nữ được hưởng chính sách phải đáp ứng đủ các điều kiện sau:
- Sinh đủ 02 con (tính theo số con còn sống).
- Tính đến thời điểm sinh con thứ hai có ngày, tháng, năm sinh chưa đủ 35

tuổi.
- Phải sinh con thứ hai (hoặc sinh 02 con trong lần sinh đầu) từ ngày

01/01/2025 trở đi.
- Phải thường trú trên địa bàn xã Tân Quan, tỉnh Đồng Nai.
2. Thành phần hồ sơ
+ Nội dung đề nghị hỗ trợ sinh đủ 02 con trước 35 tuổi đảm bảo đầy đủ các

thông tin về họ tên; ngày, tháng, năm sinh; số căn cước công dân; ngày cấp, nơi
cấp; hộ khẩu thường trú, số điện thoại và đối tượng nhận hỗ trợ của người đề nghị.

2

+ 01 bản sao giấy khai sinh hoặc căn cước của người phụ nữ sinh đủ 02 con
trước 35 tuổi (mang theo bản chính để đối chiếu).

+ 01 bản sao giấy khai sinh/Giấy chứng sinh của cả 02 đứa trẻ là con ruột
của người phụ nữ đến khai báo và nộp hồ sơ (mang theo bản chính để đối chiếu).

(Đối với các giấy tờ nêu trên nếu đối tượng thụ hưởng chính sách xuất trình
các bản sao được cơ quan có thẩm quyền chứng thực theo quy định hoặc giấy tờ
tích hợp trên VNeID thì không cần xuất trình bản chính để đối chiếu).

3. Hình thức và địa điểm tiếp nhận hồ sơ
- Hình thức: Nộp hồ sơ trực tiếp
- Địa điểm: Tại Phòng Văn hóa – Xã hội xã Tân Quan (địa chỉ: Ấp Văn

Hiên II, xã Tân Quan, tỉnh Đồng Nai, Công chức phụ trách tiếp nhận hồ sơ: bà
Phan Thị Thanh Nhàn).

Trên đây là Thông báo của UBND xã Tân Quan về việc tiếp nhận và giải
quyết chính sách khuyến khích duy trì vững chắc mức sinh đối với cá nhân theo
khoản 2 Điều 3 Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh./.

 Nơi nhận:
- CT, các PCT. UBND xã;
- Phòng VH-XH (đăng Website);
- LĐVP, CC (Ánh);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Duy Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T15:15:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Văn Hồng<honglv.tanquan@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T15:18:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Bùi Duy Dũng<dungbd.tanquan@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T20:20:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUAN<ubnd-tanquan@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T20:20:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUAN<ubnd-tanquan@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T20:20:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUAN<ubnd-tanquan@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T20:21:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUAN<ubnd-tanquan@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!